
 
 

 

 

 
9300 гр. Добрич, обл.Добрич, ул.„Д-р Константин Стоилов“ № 7 

Тел.факс: 058/601480, e-mail: info@os-dobrich.com, https://dobrich-os.justice.bg 
 

 
 
      УТВЪРДИЛ: инф. Заличена на осн. чл. 37 от ЗОП 

Адм.ръководител-председател -  

Галатея Ханджиева 

 

ТЕХНИЧЕСКА СПЕЦИФИКАЦИЯ 

 

1. Предмет на настоящата обществена поръчка е: „Доставка на 

природен газ за отопление на Съдебна палата гр. Добрич, ул. „Д-р 

Константин Стоилов“ № 7”.  

2. Място на изпълнение на поръчката: Съдебна палата - Добрич, 

гр. Добрич, ул. “Д-р Константин Стоилов” № 7.  

3. Срок на изпълнение: 36 (тридесет и шест) месеца. 

4. Ред за възлагане на поръчката: чл. 18, ал. 1, т. 8 от ЗОП във 

връзка с чл. 79, ал. 1, т. 3, буква „в“ от ЗОП. 

5. Прогнозна стойност на поръчката: Прогнозната стойност на 

поръчката възлиза на 250 627 лева (Двеста и  петдесет хиляди шестстотин 

двадесет и седем лева) без ДДС, за срок от 36 месеца. Стойността е 

определена съгласно чл. 21, ал.8, т. 1 от ЗОП, на база изразходено 

количество природен газ за предходните 12 месеца и  цена, утвърдена от 

Комисия за енергийно и водно регулиране (КЕВР) с Реш. №Ц-4/07.01.2021 

г. и Реш. №Ц-1/01.01.2022г.  

 

6. Прогнозно количество на поръчката: Общото прогнозно 

количество природен газ  за периода на поръчката - 1564 МВч, е изчислено 

на база потреблението за предходните 12 месеца, което е приблизително 

521 МВч. 

  

Обект 
Прогнозно количество за отопление  
природен газ за срок от 36 месеца           

в МВч 

Съдебна палата - Добрич,                                 
гр. Добрич, ул. "Д-р К. Стоилов" № 7 

1564 

Общо за институцията:  1564 

 

Обемът природен газ, описан в таблицата, е прогнозен и 

институцията не се задължава да го изразходи, като не дължи неустойка за 

това.  

 



 
9300 гр. Добрич, обл.Добрич, ул.„Д-р Константин Стоилов“ № 7 

Тел.факс: 058/601480, e-mail: info@os-dobrich.com, www.dobrich.court-bg.org 
 

Страница 2 от 3 

7. Изисквания на Възложителя за изпълнение на поръчката: 

7.1. Услугите следва да се осъществяват съгласно нормативните 

изисквания и правилата на Комисия за енергийно и водно регулиране 

(КЕВР).  

7.2. Всички дейности, свързани с изпълнението на договора, се 

извършват съгласно „Общи условия за доставка на природен газ“. 

Съгласно чл.39, ал.1 от Закона за енергетиката (ЗЕ), преносът и търговията 

с природен газ е дейност, която подлежи на лицензиране, а съобразно 

чл.43, ал.2, т.1 и т.2а и ал.6 от ЗЕ за една обособена територия на страната 

се издава само една лицензия за разпределение и снабдяване с природен 

газ от крайни снабдители. За територията на регион „Добруджа“, където 

попада град Добрич, Държавната комисия за енергийно и водно 

регулиране (КЕВР) е издала лицензии за тези дейности на „Аресгаз“ ЕАД 

(старо наименование "Черноморска технологична компания" АД) с ЕИК: 

813101815 - позиция № 98 в регистъра на издадените лицензии 

(https://portal.dker.bg/registri/litsenzii), като последната вписана Лицензия  е 

№ ИЗ-Л-132-12/27.05.2013г.   

 „Аресгаз“ ЕАД с ЕИК: 813101815 е носител на изключителни права, 

придобити по силата на административен акт за осъществяване дейностите 

разпределение и снабдяване с природен газ от краен снабдител на 

територията на град Добрич.  

Предвид гореизложеното следва да се проведе процедура на 

договаряне без обявление по реда на чл.79, ал.1, т.3, б. "в" от ЗОП, като 

изпълнението й да бъде възложено на „Аресгаз“ ЕАД (старо наименование 

"Черноморска технологична компания" АД) с ЕИК: 813101815 с адрес на 

управление: гр. София, ул. „Алабин“ № 36, ет. 2 и адрес за 

кореспонденция: гр. Варна, ул. „Цар Симеон І“ № 25, ет. 7, като единствен 

възможен изпълнител на настоящата поръчка. Обстоятелствата за 

промените са вписани  в Агенция по вписванията с изх. № 20170911161456 

от 11.09.2017 г.  Възлагане изпълнението на поръчката на друго дружество 

би довело до нарушаване на изключителните права, придобити от 

„Аресгаз“ ЕАД по силата на административен акт – издадените от КЕВР 

лицензии. 

На основание чл.65, ал.1 от Правилника за прилагане на Закона за 

обществените поръчки (ППЗОП) във връзка с чл.79, ал.1, т.3 от ЗОП, 

Възложителят няма да прилага чл.64, ал.2 и ал.3 от ППЗОП (няма да 

изпраща и одобрява покана за участие), като договорът ще бъде сключен с 

дружество „Аресгаз” ЕАД, притежаващо изключителни права за 

разпределение на природен газ и снабдяване с природен газ от краен 

снабдител на регион „Добруджа“, където попада град Добрич.  

Съгласно чл.65, ал.2 от ППЗОП договорът ще бъде сключен след 

влизане в сила на Решението по чл.22, ал.1, т. 1 от ЗОП за откриване на 

процедурата. Необходимите документи по чл. 112, ал. 1, т. 2 от ЗОП, както 



 
9300 гр. Добрич, обл.Добрич, ул.„Д-р Константин Стоилов“ № 7 

Тел.факс: 058/601480, e-mail: info@os-dobrich.com, www.dobrich.court-bg.org 
 

Страница 3 от 3 

и декларация за липсата на обстоятелства по чл. 54, ал. 1, т. 7 от ЗОП, 

декларация по чл.59, ал.1, т.3 от ЗМИП и декларация по чл. 42, ал.2, т.2 от 

ЗМИП, за подписване на договор да се изпратят на електронната поща на 

Окръжен съд Добрич - info@os-dobrich.com в 10-дневен срок от 

публикуване на решението по чл.22, ал.1, т. 1 от ЗОП.  

 

 


